MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Rua Álvaro Mendes 2294 - Bairro Centro - CEP 64000-060 - Teresina - PI - www.mppi.mp.br

EDITAL

VI PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR – PÓS-
GRADUAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ- RESULTADO
DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO.

EDITAL Nº 56/2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da
Comissão Organizadora do VI PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL
SUPERIOR – PÓS-GRADUAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PIAUÍ regulamentado pelo Edital PGJ/PI nº 42/2025, torna público o Resultado das
solicitações de ISENÇÃO DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO da seleção pública.

1. DO RESULTADO:
Lista de Solicitações DEFERIDAS
Nome Situação
ALANA MARIA COSTA SILVA DEFERIDA
ANA AILEMA MORAIS DOS SANTOS DEFERIDA
ANA CAROLINA DA SILVA FERREIRA DEFERIDA
ANA LUIZA DE SOUSA FONSECA DEFERIDA
ANA VITÓRIA LOPES FRANÇA SOUSA DEFERIDA
ANDREA TATIANE SOARES DE SOUSA DEFERIDA
ANDREILTON BRITO DE MOURA DEFERIDA
ANDRESSA DA SILVA SANTIAGO DEFERIDA

ANNY GABRIELLE ROCHA SANTOS DEFERIDA
ANTÔNIO CARLOS DA SILVA SANTOS DEFERIDA
ANTONIO LAECIO GADELHA IDALINO DEFERIDA
ARLINDA HIGINO COSTA GOMES DEFERIDA
ARNALDO BRUNO SILVA GOMES DEFERIDA
BÁRBARA MARIA SOARES DEFERIDA
BIANCA LIMA SALES DEFERIDA

Edital PGJ PI Nº 56/2025 (1027876)         SEI 19.21.0015.0013929/2025-35 / pg. 1

BRENDA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA
CAIO BRENER SANTOS COSTA DEFERIDA
CAIO DE OLIVEIRA ALVES DEFERIDA
CAMILA DINIZ GALVÃO DEFERIDA
CARLA GABRIELE DA SILVA NASCIMENTO DEFERIDA
CARLOS ALBERTO SOARES DE MESQUITA JÚNIOR DEFERIDA
CARLOS EDUARDO LIMA ANDRADE DEFERIDA
CÍNTIA CAROLINA BRANDÃO DE SOUSA DEFERIDA
CINTIA RONIZ LOPES CARVALHO DEFERIDA
CLEINILSON PEREIRA DA SILVA DEFERIDA
DANYELA STEFÂNIA CARVALHO ISAÍAS DEFERIDA
DAVI GOMES DA COSTA DEFERIDA
DAVI RODRIGUES BARBOSA DEFERIDA
DAYANE RANIERE DA SILVA BARROS DEFERIDA
ECLEZ DE SOUSA ROCHA JUNIOR DEFERIDA
ELANE LIMA MARTINS DEFERIDA
EMANUEL DE CARVALHO ALBUQUERQUE DEFERIDA
ERILANE ELISANGELA DE SOUSA DEFERIDA
FELIPE BRAGA DE PAULA DEFERIDA
FRAELI EMILE COSTA E SILVA DEFERIDA
FRANCÍLIA LIMA DE SOUZA DEFERIDA
FRANCISCO UÉSLEI SOUSA DE ARAÚJO DEFERIDA
FRANCISCO WENDELL VITURIANO MOTA
MARQUES

DEFERIDA

GEOVANA CARVALHO SANTOS DEFERIDA
GEYSA KELLI ARRAIS SILVA DEFERIDA
GIRLANDE DO NASCIMENTO LEITE DEFERIDA
GISLAINE BARBOSA DA SILVA DEFERIDA
GUSTAVO FREIRES ALVES DEFERIDA
HEITOR KENNEDY ROCHA CAETANO DEFERIDA
HYARA KETLEY DE OLIVEIRA SOUSA DEFERIDA
IARA ANDREYA OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA
ISABEL YASMIM DE ARAÚJO SANTOS DEFERIDA
ISACKIEL LIMA VIEIRA DEFERIDA

Edital PGJ PI Nº 56/2025 (1027876)         SEI 19.21.0015.0013929/2025-35 / pg. 2

ISTER ROCHA DE MESQUITA DEFERIDA
JACKSON VENICIOS DA SILVA DEFERIDA
JACYARA MACHADO DE OLIVEIRA DEFERIDA
JANIELLE BORGES BRANDÃO DEFERIDA
JARDSON EDUVIRGES DE SOUSA DEFERIDA
JEANES DE SOUSA SILVA DEFERIDA
JEOVANA CATARINA LOPES BARBOSA DEFERIDA
JOAOBATISTA DO NASCIMENTO SILVA DEFERIDA
JOAO VICTOR DAMASCENO SILVA SARAIVA DEFERIDA
JOHN LENNON NUNES FEITOSA DEFERIDA
JONH HANSLLEY LIMA DUARTE DEFERIDA
JOSÉ CREILSON DE JESUS DA SILVA DEFERIDA
JOSELANE OLIVEIRA DE SOUSA DEFERIDA
JUVENCIO JOSE DE SOUSA NETO DEFERIDA
KARLA CAROLINE DE MOURA SOUSA DEFERIDA
KARLIANNE SILVA DE CARVALHO DEFERIDA
KAROLAYNE MARIA SILVA PONTES AZEVEDO DEFERIDA
KAYO CÉSAR SILVA SÁ DEFERIDA
KELLYANE SANTANA SOARES DEFERIDA
LAÉRCIO KEVIN IBIAPINA SOTERO DEFERIDA

LARA MARIA LEAL BARBOSA DEFERIDA
LAURA FERNANDA DA SILVA MATOS DEFERIDA
LAYARA FABRINA COSTA NASCIMENTO DEFERIDA
LAYRSON MENEZES MARQUES DEFERIDA
LÉO FLORÊNCIO DA SILVA NETO DEFERIDA
LOURDES RAYANNY REGO PONCION DEFERIDA
LUCAS VINICIOS RABELO SEPULVIDA DEFERIDA
LUCELIA MARTINS DA SILVA DEFERIDA
LUÍS ALVES DE SOUZA DEFERIDA
MARCELLO EDUARDO VARGAS MADEIRA MOURA DEFERIDA
MARCIO FRANK RODRIGUES DEFERIDA
MARCOS VINICIUS DA SILVA TAVEIRA DEFERIDA
MARIA DO CARMO MOURAO DE SOUSA DEFERIDA

Edital PGJ PI Nº 56/2025 (1027876)         SEI 19.21.0015.0013929/2025-35 / pg. 3

MARIA EDUARDA CASTRO GOMES DEFERIDA
MARIA EDUARDA CUNHA NUNES DE MOURA DEFERIDA
MARIA EDUARDA DA COSTA E SILVA DEFERIDA
MARIA ELOISA MARQUES DE SOUSA DEFERIDA
MARIA GABRIELE MOURA PEREIRA DEFERIDA
MARIA ISABELL LEAL DOS SANTOS DEFERIDA
MARIA MARIANA ALMEIDA EVANGELISTA DEFERIDA
MARIANA OLIVEIRA ANDRADE DEFERIDA
MARIA STHEFFANE RABELO DA SILVA DEFERIDA
MARIA TAISLANE DE CARVALHO DEFERIDA
MARIA VITÓRIA PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDA
MARILANDIA DE SOUSA RODRIGUES DEFERIDA
MATHEUS ARAUJO DA SILVA DEFERIDA
MATHEUS SANTANA PINHEIRO DEFERIDA
MATHEUS SOUSA CARNEIRO DEFERIDA
MICHELLE DE JESUS COSTA DA SILVA DEFERIDA
MILLENA MORAES DE ALBUQUERQUE DEFERIDA
NAIRA DE VASCONCELOS SANTOS FERNANDES DEFERIDA
NICKOLLAS PHABLO DE SOUSA E SOUZA DEFERIDA
NILDO JOSÉ DE SOUSA E SILVA DEFERIDA
OLÍVIA MARIA PEREIRA DE SOUSA DEFERIDA
PAULO ISAAC MORAIS PAIVA DEFERIDA
PAULO VICTOR DE SOUSA LOPES DEFERIDA
PEDRO HENRIQUE AGUIAR ARAÚJO DEFERIDA
RAFAELA KELLY SILVA SOUSA DEFERIDA
RAFAEL DE SOUSA RIBEIRO DEFERIDA
RAISSA MARCELA DE FRANÇA FRAZÃO DEFERIDA
RHUAN BRUNO RAMOS DA SILVA DEFERIDA
RITA DE KÁSSIA LEAL E SILVA DEFERIDA
RUBENS DAVES CARVALHO DE SOUSA DEFERIDA

SAMUEL ROMÁRIO DA CRUZ DEFERIDA
SHARA LIMA DE SOUSA DEFERIDA
SUZANA BARBOSA DA SILVA DEFERIDA
TAMIRES DOS ANJOS OLIVEIRA DEFERIDA

Edital PGJ PI Nº 56/2025 (1027876)         SEI 19.21.0015.0013929/2025-35 / pg. 4

THIAGO PEREIRA DE CARVALHO DEFERIDA
VITORIA BANDEIRA MOTA DEFERIDA
YONARA BARROS SILVA DEFERIDA
YURI MAGALHOES ARAUJO DEFERIDA

Lista de Solicitações INDEFERIDAS
Nome Situação
ADENILDA RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDA
ALANA GRESSIA DE MOURA DAMASCENA INDEFERIDA
ALEXSANDRA CRUZ DAMASCENO INDEFERIDA
ANA CAROLINA DA COSTA E SILVA GUEDES INDEFERIDA
ANA CLARA DA CRUZ MIRANDA INDEFERIDA
ANDERLANEA EMANUELLA MENDES DA SILVA
SANTOS

INDEFERIDA

ANDERSON EUDES DA SILVA HERINO INDEFERIDA
ANDRÉIA DE SÁ CASTO LIMA INDEFERIDA
ANGELA RAFAELA MARQUES DE OLIVEIRA INDEFERIDA
ANNA CLARA DE CARVALHO LEAL INDEFERIDA
ANTÔNIO CARLOS MONTEIRO DA SILVA INDEFERIDA
BRENO DA COSTA FEITOSA INDEFERIDA
CAIO FELIPE DOS SANTOS SOUSA INDEFERIDA
CAMILA FERNANDA RESENDE MATOS INDEFERIDA
CAMILA MARIA ARAUJO PINHEIRO INDEFERIDA
CAMILA NUNES DOS SANTOS INDEFERIDA
CAMILA RAIMUNDA DE SOUSA INDEFERIDA
CARLOS DANIEL SANTOS DA SILVA INDEFERIDA
CARLOS VINÍCIUS SILVA DA COSTA INDEFERIDA
CHARLES DE ALENCAR ARARIPE FILHO INDEFERIDA
CLEIDIANE DA COSTA CUNHA INDEFERIDA
DARAH DE BRITO QUEIROZ INDEFERIDA
DARCYO ADRYANNO DA SILVA SANTOS INDEFERIDA
DIVALDO COSMO DA SILVA JUNIOR INDEFERIDA
ELANE CRISTINA TOLEDO LIMA INDEFERIDA
ELIESON MENDES LEAL INDEFERIDA

Edital PGJ PI Nº 56/2025 (1027876)         SEI 19.21.0015.0013929/2025-35 / pg. 5

EWANN VINÍCIUS NUNES VALÉRIO INDEFERIDA
FERNANDO DOS SANTOS ROCHA FILHO INDEFERIDA
FRANCIELLE MARHY LIMA DE SOUSA INDEFERIDA
FRANCISCA TARCIA SILVA LIMA INDEFERIDA
FRANCISCO JEAN DA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDA
GABRIEL DE SOUSA RAMOS CHAVES INDEFERIDA
GABRIELLA IVANISE CARVALHO ARAÚJO INDEFERIDA
GABRIEL NUNES BARBOSA SILVA INDEFERIDA
GEOVANA HOLANDA MONTEIRO INDEFERIDA
GEYCIANE KELLY CABRAL TEODORO INDEFERIDA
GISELY ALVES DA SILVA E SILVA INDEFERIDA
GLENIA SILVA MARTINS INDEFERIDA
HELCYO DOS ANJOS LEITÃO FILHO INDEFERIDA
HELTON CLERISSON MELO ALMEIDA INDEFERIDA

HERISSON MATEUS RIBEIRO DE JESUS INDEFERIDA
ISABELLE PORTELA SOUSA SALES INDEFERIDA
ISABEL MARIA CARVALHO MULLER INDEFERIDA
ITALO BRUNO DA SILVA BEZERRA INDEFERIDA
JACKSANDRA THAYS DA CONCEIÇÃO FARIAS INDEFERIDA
JOÃO ANTÔNIO DE CARVALHO NETO INDEFERIDA
JOÃO FELIPE SOARES PINHEIRO INDEFERIDA
KAMILO CARVALHO DE ALMEIDA INDEFERIDA
KAREN RAYSSA ARRUDA GOMES INDEFERIDA
KATLYN KALINE DA SILVA MENDES INDEFERIDA
KLEANE MARIA LIMA LOPES INDEFERIDA
KRISNAHMURT DE DEUS ARAÚJO JÚNIOR INDEFERIDA
LARA SIQUEIRA SILVA COELHO INDEFERIDA
LEIARA XIMENES SAMPAIO INDEFERIDA
LUANA COSTA IBIAPINA INDEFERIDA
LUIS FERNANDO MENESES DA SILVA MENESES
SANTOS

INDEFERIDA

LUIZ FERNANDO SOARES GERACINDA INDEFERIDA
MARCUS VINICIUS FERREIRA RAMOS INDEFERIDA

Edital PGJ PI Nº 56/2025 (1027876)         SEI 19.21.0015.0013929/2025-35 / pg. 6

MARIA BEATRIZ BRITO DE OLIVEIRA DOS SANTOS INDEFERIDA
MARIA CAROLINA PIRES ALVES DE ABREU INDEFERIDA
MARIA CLARA DOURADO RIBEIRO INDEFERIDA
MARIA EDUARDA SILVA INDEFERIDA
MARIA EDUARDA SILVA LACERDA INDEFERIDA
MARIA GABRIELA VALE SANTIAGO INDEFERIDA
MARIANA KAIRES ALVES BRANDÃO INDEFERIDA
MARIANA PONTES MARQUES INDEFERIDA
MARIANA SILVA DE OLIVEIRA INDEFERIDA
MARIA RAYANE GERCINO INDEFERIDA
MARICELE SALVIANO PIRES INDEFERIDA
MARYÂNGELA SANTANA PINHEIRO INDEFERIDA
MILENE RODRIGUES SOUSA INDEFERIDA
MÍRIAN RAQUEL RODRIGUES SILVA INDEFERIDA
MOISÉS FRANCISCO RODRIGUES DE MOURA INDEFERIDA
NATALIA COSTA E SILVA INDEFERIDA
NATHALIA VITORIA MOREIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDA
REBECA DE LIMA SANTOS INDEFERIDA
RODRIGO FIGUEIREDO DE BRITO NERY INDEFERIDA
SABRINA DA ROCHA SILVA INDEFERIDA
SARA MONIQUE DE SOUSA LEMOS INDEFERIDA
SHAYRONIA MENDES DA SILVA INDEFERIDA
SÍLVIO CRISTIANO DE SOUZA VIEIRA INDEFERIDA
STEPHANE MARIA PEREIRA LIMA INDEFERIDA
THALYTA INDEFERIDA
THAMIRES MENEZES DE LOIOLA INDEFERIDA
THIAGO SOUSA MENDES INDEFERIDA
WARLYTTON VICTOR SARAIVA LEITE INDEFERIDA
YASMIM EMILY DE AZEVEDO BRITO INDEFERIDA

1.2. O detalhamento da análise do motivo do indeferimento encontra-se disponível
na página do site de acompanhamento do candidato.
1.3. O prazo para interposição de Recursos contra o resultado da Isenção de
pagamento da taxa inscrição é de 08 a 09 de maio de 2025, por meio do
endereço eletrônico https://www.mppi.mp.br/internet/concursos-e-selecoes já
disponibilizado no Edital nº 42/2025. O resultado destes Recursos será publicado em
13 de maio de 2025.

Edital PGJ PI Nº 56/2025 (1027876)         SEI 19.21.0015.0013929/2025-35 / pg. 7

https://www.mppi.mp.br/internet/concursos-e-selecoes/

1.4. No período de interposição de recurso, não haverá possibilidade de envio de
documentação pendente ou complementação desta.
1.5. O candidato que tiver seu pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição
indeferido deverá, para ter sua inscrição efetivada, efetuar o pagamento do boleto,
nos termos do Edital PGJ/PI Nº 42/2025, até o dia 16 de maio de 2025.

Teresina - PI, 8 de maio de 2025.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA,
Procurador-Geral de Justiça, em 08/05/2025, às 13:44, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1027876 e o código CRC 9D741FE6.

19.21.0015.0013929/2025-35 1027876v3

Edital PGJ PI Nº 56/2025 (1027876)         SEI 19.21.0015.0013929/2025-35 / pg. 8

	Edital PGJ PI Nº 56/2025 (1027876)